Psalmus

est deus: quod deus erat hominē assumendo: sed non est mutatus in hominē: quomodo nō potes dicere non te passum iniuriam: si vestis tua consindas. **E**t quādo quereris: vel amicis: vel in iudicio hoc dicas iudici: **C**ōscidit me: nō dicis cōscidit birrum meum: sed conscidit me. **S**i potuit et meruit vestis tua dici tu: que nō est tu: si vestis tua: quāto poti⁹ meruit audire caro christi templū verbi vnitū cu⁹ verbo: **E**t quicquid in carne patere: deus ipse patere: quis verbu⁹ nec mori potuerit: nec corrupti: nec mutari: nec occidi: sed quicquid horū passum ē in carne passum est. **E**t noli mirari: quod verbum nihil passum est: nec anima hominis potest pati aliquid occisa carne: dicete ipso domino: **M**olite timere eos qui corpus occidunt: animā autē non possunt occidere. **S**i anima nō potest occidi: verbum dei poterat occidi: **E**t tamē quid dicit: **F**lagellavit me: colaphizauit me: percussit me: dilaniavit me: totum hoc nō fit in anima: et tamē non dicit nisi me: ppter vnitatem consortij ipsius. **D**ominus ergo noster Jesus christus panis: se fecit nobis lac: incarnatus et apparens mortalis: vt in eo finiret mors: et non aberraremus a verbo: credentes i car. nem quod factum est verbū. **H**inc crescamus: ipso lacte nutriamur: anteq⁹ validi sumus ad capiendum verbum: non recedamus a fide lactis nostri. **I**lli autē heretici volentes disputare de eo qđ non poterant capere: dixerunt quia filius minor est qđ pa. ter: et dixerunt: quia spiritus sanctus minor est qđ filius: et fecerūt gradus: et imiserunt i ecclesiam tres deos. **N**on em̄ possunt negare deum esse patrem: nec possunt negare filium deum: nec possunt negare spiritus sanctum deum. **A**t si pater deus: et filius deus et spiritus sanctus deus: inequailes sunt: et non sunt eiusdem substantie: nō est unus deus sed tres dii. **D**isputates ergo qđ capere nō poterant: elati sunt in superbiā: et factu⁹ est i eis qđ dicit in isto psalmo: **S**i nō humili. ter sentiebā: si exaltaui animā meā: **Q**uē admodū qđ ablactatus est a lacte sup matrē suā: sic retributio i animā meā. **M**ater em̄ ecclesia dei est: vnde illi separati sunt: vbi lactari et nutriti debebant: vt cresceret ad capiendum verbum deum apud deum in forma dei equalē patris. **V**isit est h⁹ quidem ab his qui ante nos ista tractauerūt: et alia sententia: et aliis intellectus i his verbis: quē nō tacebo caritati vestre. **H**oc enim dixe-

CXXX.

runt: **O**mnis superbus displicet deo: et debet se humana anima humiliare: ne deo displiceat: et toto corde intueri quod dictū est: **Q**uāto magnus es humilia te in omnib⁹: et coram deo inuenies gratiā. **S**ed rursus sunt quidam homines: qui cum audierint: quia humiles esse debent: dimittunt se: nibil volūt discere: putantes quia si aliquid didicerint superbi erunt: et remanent i solo lacte. **Q**uos reprehendit scriptura dices: **E**t facti estis opus habentes lacte non solidō cibo. **S**ic enīz nos deus vult nutriti lacte: vt nō ibi remaneam⁹: sed crescendo per lac ad solidum cibum queniamus. **E**rgo non debet homo extollere cor suum i superbiā: sed debet eleuare in doctrinam verbū dei. **N**am si leuanda anima non esset: non dice retur in alia voce psalmi: **A**d te domine leuavi animā meā: et nisi sc̄p̄a anima super se effundat: nō queniet ad visionem dei: et ad cognitionē substātie illius incomutabilis. **N**am modo cū ahdūc in carne est dicit ei: vbi est deus tuus? **S**ed intus est deus ei⁹: et spūaliter intus: et spūaliter excelsus ē: nō quasi interuallis locoru⁹: quō p interualla loca altiora sunt. **N**az si talis altitudo quērenda est: vincunt nos aues ad deū. **E**rgo intus deus altus est: et spūaliter altus: nec queniet anima vt cōtingat eum nisi transierit se. **N**am quicquid de deo sentis sūm corpus multū erras: multū infans es: si sentis de deo etiam sūm animā humanā qđ deus: aut obliuiscatur: aut ita sapiat vt deipsciat: aut faciat aliquid et peniteat eum. **O**mnia em̄ ista posita sunt i scripturis: vt nobis laetentibus cōmendare deus: non vt prie de illo sic audiam⁹ ista: et intelligam⁹ quāsi peniteat deum: et modo aliquid discat qđ non nouerat: et intelligat qđ non intelligebat: et reminiscat qđ oblitus erat. **T**alia. n. aie sunt nō dei. **N**isi hō ḡ transierit et modū anime sue: nō videbit qđ deus est qđ est: qui dixit: **E**go sum qui sum. Itaq⁹ ille cui dice batur: vbi est deus tuus: quid dixit: **F**acte sunt mibi lachryme mee panes die ac nocte: dū dicit mibi quotidie: vbi est deū tu⁹. **E**t autē inueniret deū suū: quid egit: **H**ec meditat̄ su⁹ unq̄ et effudi sup me aia⁹ meā: **E**t inueniret deū effudit sup se animā suā. **N**ō ḡ sic tibi dicit: hūlis esto vt nō sapias: hūlis esto ppter supbiā: altus esto ppter sapientiā. **A**udi evidentē sententiā de hac re. **M**olite pueri effici mētibus: sed malicia infantes estote: vt mēnb⁹ pfecti sitis. **L**erte

explicati est fratres mei: ubi nos deus voluit esse humiles: ubi altos: **H**umiles propter cauenda superbia: altos propter capienda sapientia. **L**actare ut nutriaris: sic nutrire ut crescas: sic crescere ut panem manduces. **C**um enim ceperis panem manducare ablactabis: id est iam tibi non opus erit lacte: sed solo cibo. **E**t hoc videt dixisse: **D**omi non humiliter sentiebas: sed exaltaui animam meam: id est si non mente: sed malitia parvulus fui: **N**on significans dixit superiora verba: **B**omine non est exaltatum cor meum: neque in altum elati sunt oculi mei. **N**eque ingressus sum in magnis: neque in mirabilibus super me. **E**cce quia malitia parvulus fui: sed quia sensu non fui parvulus: si non humiliter sentiebas: sed exaltaui animam meam: retribuat mihi quod retribuisti parvulo qui ablactatur a matre: ut iam panem sim idoneus manducare. **E**t hec ergo fratres sententia non displiceret: quia non est contra fidem: **N**ouet me tamquam: quia non tu dictum est quemadmodum qui ablactatur est a lacte: sic retributio in animam meam: sed additum: quemadmodum qui ablactatus est a lacte super matrem suam: sic retributio in animam meam. **D**ic mihi nescio quid tale occurrit: ut videas: quia male dictum est: **A**blactari enim non infans: sed iam gradiusculus. Qui autem infirmus est: prima infantia que vera infantia est super matrem suam est: si forte fuerit a lacte ablatus extinguitur. Non frustra ergo additum est: super matrem suam. **A**blactari enim omnes possunt crescendo: qui crescit et sic ablactatur: bonus est illi: qui autem adhuc super matrem suam est principiosum. Ergo cauedum fratres et timendum est: ne quis a tempore ablactetur. **N**am ois grandis puer separata a lacte: sed ne quis tunc a lacte separeat: quoniam adhuc super matrem suam est. **C**um autem portat manib[us] matris qui portatus est vetero. Portatus est enim vetero ut nasceret: portat manib[us] ut crescat: lacte opus habet: adhuc super matrem suam est. Non ergo velit nunc exaltare animam suam: cum forte minor idoneus est ad capiendum ciborum: sed impleat precepta honestatis. **H**abet ubi se exerceat: credat in christum: ut possit intelligere christum. **V**idere verbum non potest: capere non potest equalitate verbi cum patre: equalitate spiritus sancti cum patre et verbo: non potest videre: credat bene et sugat. Securus est: quod cum creuerit: manducabit quod non poterat antea sugendo cresceret: et habet ubi se extendat. Altiora te ne quisiens: et fortiora te ne scrutans fueris: id est ad que capienda minima idoneus es.

neus es. **A** Et quid facio inquis: **D**ic remanebo: **S**ed quod precepit tibi dominus illa cogita sp[iritus]. **Q**uod tibi precepit dominus: **F**ac misericordiam: pacem ecclesie noli dimittere: in hominem spiritum noli ponere: desiderando miracula noli temptare deum. **D**omi in te est fructus: cognoscis: quod cum bonis toleras et iustitia regas ad messem: quod cum malis ad tempore potes esse non in eternum. **P**alca bene tibi mixta est: in hoc tempore: in area: in horreo tecum non erit. **H**ec quod tibi precepit dominus illa cogita semper. **A** lacte non separans quo ad usus super matrem tuam es: ne per famem moriaris: anteaque panem manducare sis idoneus. Cresce: eris valide vires tue: et videbis quod non poteras: et capies quod non capiebas. **Q**uid ergo: **C**um videro quod non poteram videre: et cepero quod non poteram capere: ita securus ero: perfectus ero: **N**on: quidam bene vivis. **I**psa est perfectio: nostra honestitas. **A**udistis quo conclusit modo apostolica lectio: si hest in memoria vestra. **Q**uod ille qui accepit colaphum: ne extolleret in reuelationibus: quanta ei reuelabat: propter ipsam magnitudinem revelationum: quod poterat extolliri: nisi acciperet angelum satanam. **E**t tamquam cui tanta reuelatio bank quid ait: **F**ratres: ego meipsum non arbitror apprehendisse. **P**aulus dicit: **F**ratres: ego meipsum non arbitror apprehendisse: quod ad hoc accepit colaphizantem angelum satanam: ne extolleret in magnitudine reuelationum suarum: **Q**uis audet dicere: quod comprehendit? **E**cce paulus apprehendit: et dicit: non me arbitror apprehendisse. **E**t quid ait o paulus: **A**d huc curro inquit ut apprehendam. **A**d huc paulus in via est: et tu te putas in patria. **T**um autem inquit: que retro sunt oblitus. **H**oc fac et tu: vita posterior malam obliuiscere: **S**i te delectauit aliquam vanitas: non te delectet. **Q**ue retro oblitus inquit: in ea quod ante sunt extenuit: fin intentione sequor ad palmam supernam vocacionis dei in christo Iesu. **A**udio vocem dei desuper: et curro ut apprehendam. **N**on enim dimisit me in via remanere: quod non cessat alioqui me. Ergo fratres non cessat deo alioqui nos. **N**am si cessat: quid est quod agim? **Q**uid est quod agit lectiones diuinae et cantica diuina? **O**blivisci mus ergo quod retro sunt: et in ea que in ante sunt: vos extedite. **S**icut fugite lac ut crescentis ad ebum. **C**um ergo veneritis in patriis gaudebitis. **E**t adhuc attende apostolum: sequi ad palmam supernam vocacionis. **B**icit enim: **Q**uoquot ergo perfecti: hoc sapiam? **N**on loquor inquit imperfecti: quibus adhuc non possum loqui sapientiam: